
 

 

 

 

 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

pan 

P. N. 

 

Čj.: 01.35-000047/22-002 

Praha 3. 11. 2022 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

 

Vaše žádost doručená dne: 27.10.2022 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

                                 

Oznámení o poskytnutí informace 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 

27.října 2022 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od: P. N. (dále též jen žadatel). 

 

Žadatel žádal poskytnout následující informace:  

Určení obhájce Mgr. T.K. a Mgr. P.K. jemu z let asi 2011 až 2012. 

Povinný subjekt posoudil doručenou žádost a dospěl k závěru, že žádaná informace u Komory 

existuje, že žádaná informace se týká (jako žadatele o určení advokáta) nadepsaného P.N., a že 

jmenovaní advokáti mu byli ustanovení jako advokáti v roce 2011, přičemž ovšem (dle spisových 

soudních značek) pouze určení advokáta Mgr. T.K. se týkalo trestní věci (vedené před Vrchním 

soudem v Olomouci pod sp.zn. 1To 17/2011), zatímco určení advokátky Mgr. P.K. se týkalo 

netrestní věci (vedené před Okresním soudem v Olomouci pod sp.zn. 29Nc 111/2010). 

Obě rozhodnutí (= určení jmenovaných advokátů k poskytnutí právní služby) se připojují k tomuto 

Oznámení. Sluší se poznamenat, že obě rozhodnutí byla vydána v režimu právní úpravy, která byla 

změněna s účinností k 1.7.2018, a že co do formální stránky lze texty rozhodnutí poskytnout 

v podobě, která odpovídá tehdejšímu informačnímu systému povinného subjektu (tehdejší 

informační systém byl nahrazen tím současným od dubna 2017). 

 

                                                                                    Česká advokátní komora 

Přílohy: 

- Určení advokáta ze dne 29.7.2011, čj.: 2073/11 – Mgr. P.K. 

- Určení advokáta ze dne 2.5.2011, čj.: 1155/11 – Mgr. T.K. 

 


